
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Dirigente Amministrativo

(Oott.ssa Lucia pel Grosso)

u*

Il Direttore Generale

(Aw. fiarìtlrp DiMinco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.séa Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Tecnico
r

(Dott.ssa Daniela Musa)

£iW-

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

Off LliG. 2016
line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Cfel Grosso)

Il giorno 0 5 LUG. 2015

l'Informatica e la Telematica,

per l'Informatica e la Telematica

DEAERAZIONE N.' V J J DEL 05L«
OGGETTO:

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 del "Servizio di telefonia fissa per la

sede ARIT" (CIG 6741370283) alla Telecom Italia S.p.a. / Recepimento preventivo (Prot. ARIT 1457 del

20.06.2016)/Nomina Responsabile del Procedimento

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che presso l'Agenzia sono attive n. 3 linee ISDN base (n. 6 canali voce) ed è stata

riscontrata l'opportunità di aggiungere n. 2 linee ISDN per avere un totale di n. 10 canali voce con prestazione GNR

SP, al fine garantire un maggior numero di linee libere per le chiamate in entrata ed in uscita;

CONSIDERATO che è necessario stipulare un contratto per la fornitura del servizio di telefonia fissa per la

sede ARIT;

PRESO ATTO che non è attiva alcuna convenzione CONSIP avente ad oggetto il servizio in parola;

VISTA la nota (Prot. ARIT n. 1440 del 16.06.2016) con al quale l'ARIT richiedeva alla Telecom Italia S.p.a.

un preventivo di spesa per l'esecuzione del sevizio in oggetto;

VISTO il preventivo (Prot. ARIT 1457 del 20.06.2016) trasmesso all'uopo dalla Telecom Italia S.p.a. nel

quale si prevede:

• Il pagamento di una tantum della somma di Euro 305,00 (trecentocinque/00) Iva esclusa, di cui Euro

200,00 (duecento/00) per l'attivazione di n. 2 linee valore+ISDN ed Euro 105,00 (centocinque/00) per

la trasformazione delle n. 3 linee esistenti in Linea valore+ISDN;

• Il pagamento di Euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) Iva esclusa mensile, per il pagamento del

canone di Euro 90,00 per n. 5 linee valore+ISDN con prestazione GNR SP;

• Il pagamento di Euro 35,00 (trentacinque/00) Iva esclusa mensile, per l'opzione Azienda tutti mobili

di 2500 minuti al mese;

DATO ATTO pertanto che la spesa fissa complessiva per 12 mesi è di Euro 6.125,00

(seimilacentoventicinque/00) Iva esclusa, di cui :



Euro 5.820,00 (cinquemilaottocentoventi/OO) Iva esclusa per il pagamento mensile di Euro 485,00

(quattrocentoottantacinque);

Euro 305,00 (trecentocinque/00) Iva esclusa per il pagamento di una tantum per l'attivazione di n.2 linee

valore + ISDN e per la trasformazione delle n. 3 linee già esistenti;

RISCONTRATA per le motivazioni sopra espresse la necessità di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, del

D.Lgs 50/2016 il "Servizio di telefonia fissa per la sede ARIT" (CIG 6741370283) alla soc. Telecom Italia S.p.a., con

sede in Milano, alla Piazza Affari, 2;

TENUTO CONTO che il servizio in parola avrà la durata di n. 24 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del

contratto;

RILEVATO che la spesa complessiva presunta per l'esecuzione del servizio de quo per n. 24 mesi è di Euro

11.945,00 (undicimilanovecentoquarantacinque/00) Iva esclusa:

RINTENUTO necessario rinviare a successivi atti di liquidazione i relativi impegni di spesa;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il preventivo trasmesso dalla Telecom Italia S.p.a. (Prot. ARIT 1457 del 20.06.2016);

3. di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 il "Servizio di telefonia fissa perla sede ARIT" (CIG

6741370283) per la durata di 24 mesi, alla soc. Telecom Italia S.p.a., con sede in Milano, alla Piazza Affari, 2;

4. di rinviare a successivi atti di liquidazione i relativi impegni di spesa;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


